ff. de pac. tres fratres. Si vero sit general' petitio & de spē facta transactio: tñ in illa specie nocet exceptio. Et idē ē si sit spālis petitio & ḡnialis quantū ad v̄ba transactio ff. c. cū aecliana. 7. l. qui cū tutorib⁹. h. si. Et idem est multo fortius si v̄traq̄ spālis fuerit. ff. de pac. si vñus h. pacta. Si vero petitio sit indefinita: sic quecūq̄ transactio sequat nō obstat nisi in spēbus in indicū deductis. L. c. s. ex falsis. Et hic est effect⁹ transactois ex parte rci. Ex pte vero acto ris nō dat actio de transactione vt illud tetur vel fiat quod conuenit dari vel fieri vt recederet a lite. qz redire pōt ad veterē actionē. Et si opponat exceptio ex transactione replicabit actor q̄ fides non debet ei seruari qui vult v̄tra pacta versari. L. c. s. sive apud acta. & c. x. de iure in. puenit. z. Si aut̄ actori nō superest actio vetus dat ei conditio ob cām v̄tra rei: vt se reponat ad primā obligationē. ff. d. 2dī. cā data. si quis. Ul' datur actori actio p̄scriptis v̄bis ad interesse. qz est tractus do vt des. vt h remittere sit dare. ff. de p̄scrip. v. ob cā cā. de colo aut̄ nō agit actor. qz ad trāsigēdū dolus nō fuit. l. ex postfacto reus colo q̄ deni nō seruauerit. ff. de colo. l. z. h. si quis. Si autem actor ad trāsigēdū colo inductus fuisset; de colo ager. L. c. l. actione.

De emptione & venditione titulus. 8^o.

Poste considerandū ē de tractibus in speciali. Et primo de emptione & venditione. Circa qd vidēdū p̄mo de arris que solēt dari ut in pluribus ante vēditionē. 2^o qd est venditio & emptio. 3^o de venditionis divisione. 4^o de quo quelibet venditio p̄ficiatur. 5^o ad quēspecter periculū rei vendite. 6^o ad quid tenetur venditor: emptori. & de actione vnius h̄ alii ut faciat quod rebet. 7^o de impedimento prestito tractui p̄ eroē dolū vel exceptionē. 8^o quid iuris de ponderib⁹ vel mēsuris falsis. 9^o de casib⁹ in quib⁹ cogit q̄s vēdere rē suā. Decimo de negotiatorib⁹ sive mercatorib⁹ q̄ consistunt in vēdendo vel emendo. Undecimo de q̄busdā casib⁹ dubitabilib⁹ circa materiam istā. Duodecimo de monopolis. Circa p̄mis vidēdū est qd sit datio arraz: & qd operetur: & que sit pena arraz. Circa p̄miciendū q̄ donatio arraz ē argumentum emptionis & vēditōis tracte. vñ bñ pōt

emptio & vēditio arrabi sine arra. s. p eaꝝ fit euidentius inter ementē & vendentē de precio amissō. ff. de p̄rabeni emp. qd sepe. in p̄n. Si etiā intercunerit arra nibilom̄nus pōt v̄terq̄ recedere ab emptione vel vēditione: l. z. penitē pena arraz incurrat nisi illud qd ē datū loco precij vel partis p̄ciū interaeniat. vt q̄ dicat emptor. do h̄ noīc arre & p parte solutionis p̄ciū. mīc. n. altero eoz inuitō nō recederet a contractu vēditionis. qz cū p̄ciū vel pars p̄ciū sit soluta res definit ēē integra. qd nō fieret si noīc tñ arre datū cēt. hoc p̄bat. L. qñ li. ab emp. recē. l. z. arra enī nō p̄cia s. pigno ra dieunt̄. Operat autē datio arraz ut partes p̄tractum pficiant metu pene arre. Arra aut̄ pena est vt. s. ca. intercunēte si p̄ emptore ipm̄ dante steterit quomin⁹ ipleatur perdit quod dedit. Si vō steterit p̄ vēditoris arram recipiēte restitueret cogit̄ du plū. i. illud qd recepit & tantū de suo: sine venditio sit celebrata in scriptis sive sine scriptis. vt insti. de emp. & ven. h. i. bis aut̄. & nibilom̄nus p̄m bulg. & Jo. agetur ad in tercess. s. s̄m mar. & accur. satis ē q̄ amittant̄ arre. s̄m vero bost. si arra def. p̄ arra & p solutione vera est sentētia p̄ma. si aut̄ tñ p̄ arra vera est secida. Sz nūquid idē est p̄ pignorib⁹ datis. s. q̄ is p̄ quē stetit p̄dat pignus. R. q̄ sic. q̄ arre ut di cū ē pignora sunt. & similē p̄ dationē pignoris res nō cessūt esse integra. Et hoc intelligo si illud quod ē datū sit pignorū sim pliciter & inestimati. si vō estimati sit & adiectū q̄ cedat pro arra & solutione: tūc res cessūt ēē integra sicut dictū ē s. de arra ar. L. de resēn. ven. p̄reci.

Sequitur videre de 2^o. s. quid ē ven ditio & emptio. Circa qd sciendū q̄ venditio ē alicui⁹ rei p̄ certo p̄cio datio. Et emptio ē alicui⁹ rei p̄ certo p̄cio acceptio. Et sic colligit q̄ in hoc cētū tebent ēē duo. s. res & p̄ciū. Res quidē ex parte venditūs. & p̄lectūt hoc nomē rei tā corporalitā. s. que de sui natura p̄nt tāgi ut fundus vestis & similia. q̄s corporalia ut iura & actiones. tā p̄ntia ut que iā sunt in rē natura. q̄s futura ut que nō sunt & futura sperantur. ut futuri fructus: ancille & iumenti partus. tam demonstratina ad oculū ut que subiacent sensui: visus & tactus. q̄s demonstratina ad intellectū ut que percipiunt solo intellectu. ut ē dimidia vel tertia pars sumendo. p̄ individuo. Et sic res

q

omnes vendi possunt: dummodo sint tales q̄ super his p̄trabi possit. sicut enim aliq̄ne res sup quib⁹ p̄trabi nō potest ut habitu est ē de contractib⁹ inutilib⁹ rōe rez. Et p̄te vō clementis debet interuenire p̄cūlū verū et certū et consistens in pecunia numerata verū dico. i. vero aio debet solni. nō simulatū. qz si p̄cūlū apponat imaginarie vel p̄ simulationē nulla ē venditio. et ab etiā p̄cūlū ē certū quātitate. s. certā p̄tinens quātitatē. vt. io. vel. iz. solid. vt. insl. e. h. p̄cūlū aut. Et debet cē quantitas illa pecunie numerabilis. qz p̄cūlū in sola pecunia p̄si sit. aliter nō cēt venditio sed p̄mutatio v̄l alius p̄tractus inoiatus. et insl. e. h. p̄cūlū

Ed hoc nō q̄ p̄cūlū nō debet nec potest cōfiri in arbitriū alicuius p̄trabentū. vt dīcat. vendo tibi quanti voluero vel quāti volueris. qz nulla cēt venditio. vt. L. de p̄traben. emp. in venditio. m̄ si p̄cūlū vel enā rei que emittit vel angmentū vel di- minutio in alteri p̄sonae tertie arbitriū p̄se rat. tunc si ille tertius noiatus fuerit et p̄cūlū arbitretur: tenet vēditio. si tū ille inique arbitret ad arbitriū boni viri. i. iudicis re currat. ff. de v. ob. p̄tinens. h. cū ita. et habeat hoc locū in p̄tractibus bone fidei et in p̄tractibus stricti iuris. ut. ff. de operis li. si libert⁹. Si vō nibil arbitretur nō tenet ven ditio: nec ad alterius arbitriū recurratur. vt. L. de p̄traben. emp. l. vlt.

Sequitur videre de tertio. s. de diuisione venditionis. Circa qd̄ sciendi q̄ venditioni quedā dicent fieri in scriptis. quedā sine scriptis. Dicit autē venditio et quilibet alius p̄tractus fieri in scriptis quando in p̄tractu vel ante partes conueniunt ut inde scriptura fiat. Sine scriptis vero dicitur quando non agitur inter partes ut inde fiat scriptura. et si etiā p̄flea fiat ad canticā: tū et quo si finit actū hoc ab initio dicit fieri sine scri pto et multo magis postea si fiat nulla scri pture sicut in venditib⁹ rez existentiū in numero pondere et mensura. In vēditō enī talū nō solēt fieri instrumēta.

Sequitur videre de quarto. s. quō quilibet venditio pficiatur. Circa quod sciendi q̄ venditio illa que fit sine scriptis solo cōsensu p̄tū de p̄cio et de re pficiet. ex hoc enī cogit et vēditō re tradere vel interesse p̄stare. vt. ff. de ac. em. l. i. et emp̄or p̄cūlū soluere. ut ibidē. l. iulia nus. h. offerri. venditio vero que fit i scri-

ptis requirit et cōsensu et finale sp̄ms scri pture cōplementū. quod tū et cē factū intelli go qz solēnis stipulatio ē sup illo p̄tractu celebrata: et testib⁹ adhibitis factū ē man datū a notario q̄ vtraq̄ parte p̄site scri bat. vt. L. de v. insl. cōtractus. et anteq̄ ista sint facta quelibet pars recedere potest a p̄tractu: et nenter agere potest ut ibidem. Si m̄ venditor anteq̄ predicta sint completa rē tradat: bñ transfert vñ. s. et age potest ad rē recuperādā nisi p̄cūlū soluat. L. de rez p̄mū reb⁹.

Sequitur videre de qnto. s. ad quē spectet p̄icūlū rei vendite. Circa quod sciendi qz si vēditio fiat pure sine scriptis de re certe sp̄ei que degustationē nō exigit: omne p̄icūlū rei empte spectat ad emporē etiā si res nō sit empori tradita. insl. e. h. cū aut. p̄ter casū publ cationis: nisi pactū culpa vel mora interveniat. pure ideo dīxi. qz si venditio est conditionalis ante conditionis cūntū periculū inniceret ad venditorē: s. deterioratio ad emporē. vt. ff. de pericu. et com. rei ven. l. illud. ideo autē dīxi sine scriptis qz si fiat in scriptis periculū spectat ad vēditōrē anteq̄ scriptura pficiatur. vt. L. de fide insl. cōtractus. Ideo vero certe dicitur. qz si sub alternatione fiat emptio diversarū rerū periculū primi p̄tinet ad vēditōrē ut si tibi vēdā sīchū uel tūcū: periculū pri mī p̄tinet ad venditorē: periculū sciendi ad emporē. vñ si sīchū obiūt dabis tūcū. vt. ff. e. s. in emporē. h. si emptio. ideo autē dīxi sp̄ei. qz si fiat vēditio in gñc periculū p̄tinet ad emporē. vt. cū vēdo hominē et nō dico quē. qz quod debet in gñc nō potest p̄ire. L. si certū p̄. incēdū. Quid si nēdam incertū de certis. vt. vñ de servis meis vel quinq̄ corbes ex hoc dolio: et oēs percant. Rādet hosti. qz emp̄or repetet p̄ cū. si dedit. qz sine cā ē apud me: et si non dedit habet exceptionē. et sic non pertinet ad cū p̄icūlū. Ideo autē dīxi. que degustationē nō exigit. qz si sic res q̄ degustationē desideret. vt. vñ zīnzbēr et bñ: et vēdati spe post degustationē nō aī perit et deterioratur empori. Si vō vēdatur in gñc: tunc sunt duo necessaria ut p̄reat et deterioretur empori. s. degustatio et om̄ēstatio sine p̄deratio. et hoc fm. Jo. bul. et plac. s. qz dīxit qz de vino ē sp̄ale. vt statū facta vēditio ne in sp̄e etiā aī degustationē p̄reat et deterioriores empori. ff. e. qz sp̄e. h. in bis. Itē

periculum publicum pertinet ad vēditorē, ut, s. loca, & duc. si fundus. Hē si sit iecū pāctū q̄ periculū respiciat vēditorē; n̄ perire emporiū siue te casu fortuito dīctū eēt spāliter b̄z bul. siue generaliter b̄z mar. Idē est si vēditor: siue in culpa vel dolo q̄ res pēcat vel deteriorat. Idē etiā est si vēditor: fuerit in mora, q̄ periculū spectat ad morosū etiā si res erat pītura penes alium fīm. Iō. & azō. 6. mar. dīcit p̄trāriū. vltimā vō mora semp nocet illi qui facit ēā s. de peri. & com. rei. ven. illud. hēc insl. e. 6. cū aār. in glo. Et hosti. addit q̄ si calliditas intercūniat ex parte vēditoris. s. q̄ bonitatē duraturam affirmauit. vel etiā scīnit nō duraturam & tacuit. imputatur ei. s. de peri. & com. rei. ven. si q̄s vina. Hē sicut periculū pīnēt ad emporē ita & modū. s. de reg. ia. fīm natūrā. & id q̄d p̄ allūtiōnē accrebit & frāct̄. & partus rei vēdite spectat ad emporē. L. de ac. emp. & ven. l. fructus post. & l. penul. Hē & actiones ei sunt credēde. s. de ac. emp. & ven. l. iulianus. 6. si fructib?. Quid si res vēdita apud vēditorē sit furto sublata. & aut inter eos pīnēt de custodia. & tūc oīmū erit ipsi vēditoris. aut nō cōnēit. & tūc sufficere debet q̄ vēditor talē custodiā ad bibuerit qualē bonus paterfamilias adhībet reb⁹ suis. quod si fecerit in nullo teneat. s. e. & sepe. 6. si res.

Sequitur videre de seruo. s. ad qd
tenetur vedito rem empori et econ-
uerso. Circa quod sciendu m quod ven-
ditor tenet re tradere ita quod empor h[ab]et
vacua possessione. hoc est ita quod empor sit
potior in possessione ita quod ab ea non possit
aduocari nam si quis ea aduocauerit puni-
de ac si tradita non fuisse. vt ff. de ac. em.
et ven. l. i. h[ab]et autem traditio facit emporum
diam si vedito erat dominus. si vero non erat do-
minus obligatus nomine suorum: domino pecunia
sit solutu m vel codem nomine satisfactu m. vt ibidem
ff. de ac. emp. et ven. l. excep[to]. h[ab]et. Si vero ve-
dito nolit re tradere tenetur ad interesse.
ibidem l. i. Sed namquid manu militari
ab iniuto veditore res vedita poterit ex-
orqueri. Res hoc visiti est domino mar. et sic per
legem ff. de rei ven. l. qui restituere. Sed si in
foro ar. altra per legem. L. de ac. emp. et ven.
empor. Res. Debet enim prius pecunia offerre
vedito re tradere. quinimum in vedito
non trahatur dominum etiam re tradita nisi p-
rius sit solutu m vel al. satisfactu m. secus est de p-

munitoē et alijs tractib⁹. hoc dico nisi
venditor fuerit secutus fidē emporis. in-
st⁹ de rex diū. §. p traditōe. n. §. vendite
Si vō neuter fidē habeat de altero p̄ciū et
res depouas apud sequestrā. ff. de solu. l. si
soluturus hec ber. e ē de simo. int̄m. unde
empor agere si pōt ec̄ p̄cepto anteq̄ soluat
vel offerat p̄ciū vēditoris. vt in §. vēdite.
Motādū aut̄ q̄ si quis mādauit trib⁹ et
re sua vēdēda et vii⁹ cop⁹ emat vēditio. nō
valet et renocari pōt. q̄ videt mādati ut
alii vēndāt. ff. e. nō licet. hec ber. in qōib⁹.
¶ Itē si vēdo tibi alternatum rē illā vel il
la habeo optione nō tu. nīl sit aliter dictū
ff. e. si ita distrabat. hec azo. ¶ Itē si vēdi
dero tibi bibliotecā. i. armarii libriox⁹ hac
p̄ditōe. l. si poteris hēre loci in quo tā po
nas. i. p̄ te fletter quomin⁹ locū. habeas
agere possū cōtra te ex vēdito quasi op̄le
sa p̄ditōe. cū p̄ te stet quomin⁹. cōp̄leatur.
ff. e. l. cum ab eo. i. l. labco scribit. si mibi.
¶ Itē q̄. cōtract⁹ fit sic. l. vt liceat empori
a cōtracitu discedere si c̄mptio displicat.
tue b̄sp ad. 40. oīes t̄ non ultra empor
discedere pōt. nisi decēs sit q̄ quicq̄s ve
lit discedere possit. ff. de edil. edic. q̄ si nolit
et e. et pigno. illo. in glo. ¶ Itē si quis pre
diū emerit cui aqueductus debet. ins. aq
sic ad emporē p̄tinet etiā si nō sit dictum
sicut etiē fistule p̄ quas aqua ip̄a ducit.
l. sīt e. edes. et hoc ē rōne accessionis.
ff. e. si aqueductus. ¶ Itē si quis p̄dia vē
diderit hac p̄ditōe. l. vt empor satifaciat
rei publice. si empor nō satifaccerit nō idō
p̄traet cassat. sed venditor agere pōt ad
interesse vt fiat quod cōuenit. L. de rescin
ven. ca cōditōe. ¶ Itē si vinū quod ē in do
lio sit vēditio. hoc videt actū. l. vt expedit
doliū. cōpetē tpe apter nouā vindemiā.
unde vēditor illi⁹ nō aā habebit dolii et
reditū q̄ empor euacuet ip̄m; nīl vīnde
mia supueniat; vīl nīl vēditor sit vīni mer
cator qui cōstiuuit enīre et reūdēre vīnū
ff. de peri. et cōmo. rei ven. l. i. §. vlti. b. gof.
Uli si empor nolit accipe pōt vēditor mē
urare et cōfundere corā testib⁹; si vata sint
accessaria sibi fm hosti. ¶ Itē si res sit vē
dita duob⁹ potior est secūdus si p̄mo sibi
radat. et id ē de donatōe. L. de rei ven. q̄
iens. nīl p̄mus empor emisset noīe ecclie
se. hoc enī ē spāle q̄ dñitū acgrītur sine
raditōe. ar. e. x de colue. ex līs. et expresse
L. de sac. san. ec. ut inter diuinū publicūq̄
et etiā si secūdus emisit noīe ecclie p̄serē

primo. ff. de proc. in cause. si venditor te-
nec criminis stellionat. vt p3 ad l. cornel.
de falsis. l.i. 7. ff. de cri. stell. l. 5. Item l3 res
sit empra mea pecunia: nō ideo fit mea ni-
si ematur noīe meo. L. de rei ven. si ex. ca.
Fallit autē hoc in re empra de pecunia ec-
clesie. ar. e. t. de pecu. clc. e. z. 7. c. penul. v. l. 6
pecunia militis vel pnpilli vel minoris v.
data coningi. L. de rei ven. si vt. pponis. 7
L. arbi. tu. l. 5. 7. ff. de bona. inter virum. 7
vno. l. vro. marito. v. l. de pecunia vñtraria
ex de vnu. cu. tu. in. §. si. fm quosdā. de quo
dic vt infra ti. de vnu. ar. de penis vñtrario
ru. Insuper nota q. de re vendita enicta
agit emptor de evictō. hoc m fallit i mul-
tis casibus. si. si emptor sup re vendita im-
petitus nō nūciat venditori vel fideiussori
si venditor sit absens: vel si emptor cōmu-
maciter absuit tpe sentētic: vel si ppter iniu-
niā suā ptra cu. lata fuit sentētiā. ex. e. v.
vel si non tēpestine tenūciat si iam ppe sen-
tētiā. vt. ff. de enic. si rē quā. §. vlti. nisi sit i
ptractu remissa necessitas nūciandi. vt. ff.
de enic. l. vlti. Sunt etiā 7 alij casis i qbnis
ēptor nō agit de enictō. l. si cōpromisit
7 sentētiā ptrariā reportant. vt. ff. de enic.
si dictū. §. si in arbitrū p promiserō. Itē
si sua culpa possessione amisit vt ibidē. l. si
rē quā. §. si duplē. Itē si habuerit rē p de
relicta vt ibidē. l. si secutū ē. Itē si ancillā
empta pstituat. vt ibidē. l. si mācipiū. Itē
si emptor vñceperit rē empta. vt ibidē. rē
alienā. Itē si venditore absente emptor
pdenat. nō appellavit. vt ibidē. l. berēn.
Itē si rē alienā scienter emit: nisi de cui-
ctione spāliter sibi pspexerit. L. de enicti. si
fundū. vel nisi aliquod casuale contingat
L. coia de l. l. si. 7 c. t. de re. eccl. nō alie. ad
audiētiā. Itē si vēditor voluntate empri-
ris in loco vēdito sepultus fucrit. ff. de enic.
si p imprudētiā. §. si quis locū. Itē si em-
ptor vñscape potuit 7 nō vñcepit. vt in. l.
palle. si dictū. §. si cu. posset. 7 ex. e. c. si. in
glosa. vbi plura habens de hac materia.
Itē venditor tenet emptori re vēdita cui
cta in simplū tm 7 ad intercessē 7 in rebus
priosis eiusmodi sunt indumenta orna-
menta priosiora. vel ē hoc relinquendum
arbitrio indicis. s. que sint res piosae. 7 nūc
cogit in duplū pmitter; aliter pdenabit
in duplū. sic intellige. ff. de enic. 7 duplē si.
l. z. 7. l. emptori. 7 intelligit duplū preciū
conuenti. ff. c. l. cu. fundū. stipulatio tamē
pōt fieri ex cōuentiōe in quātūq; uolūt

partes. L. de enic. l. si tibi liberā.

S Equitur videre de septimo. L. de im-
pedimēto p̄stito ptractu p errorē
dolā vel deceptionē. Circa qd scie-
dit q. vēdito nō tenet si eret p̄mo i p̄cio
vt si p̄tē vendere tibi p. io. sol. 7 tu putes
emere p. quinq; secus ē si econverso. ff. loca-
si decē. Secundū in cōtractu. vt si p̄tē ven-
dere 7 tu putes donari. ff. de re. c. r. 7 si cer-
p. l. cius qui. Tertio in corpore; vt si p̄tē
vendere vñi fundū: 7 tu putes emere nō
illū si alii. ff. c. in vēditionib. 6 si vendā
tibi petrū cocum cu. nō sit: 7 is qui ē vo-
tar hugo. si noia seruop. sint nota. tūc is te-
ber qui ē noia? si vō sint ignota; tūc is
videt vendit̄ cui artificiū ē adiectū. ff. de
reb. dubijs. qui habebat. Quarto in mā-
vi si vēdat auricalcū p. auro. ff. c. in vē-
ditionib. Pignus nō tenet si qs obliget
es p. auro. ff. de pigno. 7 hypo. l. Quinto
in substātiali qualitate. vt si vēdat accētū
pro vino qd ab initio fuit accētū. secus est
si ab initio fuit vīnū 7 postea coacēt. ut ibi-
dē. Si etiā in parte eret in qualitate sub-
stantiali nō tenet. p. parte in qua errat. ff.
. c. l. qd m̄. Lamē error aut qualitas accē-
tū talis nō vītia ptractū. vt si quis emet
agru sterile quē credit ē vberē. 29. q. i. §.
bis ita rīdet. Hoc est vēz bz. Jo. an. nisi
in trib⁹ casib⁹. vnuis ē si decept⁹ ē ultra di-
midū inslī p̄cū. Secundū ē si ager pesti-
ras herbas habet. L. de edilitis actōib⁹
. l. penul. 7 tertius si colus cām cōtractui
cedisset. ff. de colo. l. elegāter. Sexto in se-
xu vt cu. puto vendere puellā 7 tu putes
emere pñez. si si putes emere virginē 7 est
corrupta emptio tenet. ff. c. alioquin. §. q
si ego. si vēditor scies ē corruptā tenetur
actione ex empto ad resolēdi cōtractū.
. ff. de ac. em. 7 ven. ex empto. §. si quis vir-
ginē. Septimo in cēntia vt si qs vēdat
domū quē ē cōbusta. vt ergo ignorat h.
si enim res vēdita credat extare cu. nō ex-
tet nulla ē emptio. ff. c. domū. Sed si vēda-
tur domus p. maiori parte combusta: tūc
aut vērē. l. emptor 7 venditor igrat do-
mū ē cōbusta. 7 si nō tenet. 7 tenet em-
ptor vēditor ad intercessē. Aut solus em-
ptor scinit. 7 m̄ vēdito tenet 7 tenet sol-
nere p̄cū totū. Aut vērē scinit ē ē cō-
busta aut totā aut p. maiori parte. 7 tunc
nibil ē actū 7 colus colo cōpensat. ff. c. do-
mū. Et q. dicitur nihil actū ē intelligit
quantū ad partē cōbuslā. hoc accursit?

bostii. Octavo in psona. unde si quis ē pactus se venditū agn̄ petro: et postea venit tunc dicens se ēē petri et emat agn̄ ab eo: ille nō dicitur vendidisse agn̄ ticio si petro. 29. q.i. §. bis ita n̄ det. Itēz cō tractū quidā sunt tractus stricti iuris. ut mutuū et trāsactio. quidam bone fidei. In primis si dolus est cām contractui v̄l incitat in cōtractū tenet tractus. si actio ex eo eliditur p exceptionē. ff. de vbo. ob. l. si quis cū aliter. §. i. In cōtractib⁹ autē secundis. s. bone fidei aut dolus interuenit aut nō. si sic aut ergo dat causā cōtractui: aut incitat in contractum. si primo modo aut dolus est adhibitus p contrabentes. aut per mediatorē. si per contrabentes sic non tenet contractus. vt si colo te induxi ad vendendā rem quam aliter non vendidisses. verbi gratia. tu volens emere de cretales meas queris a me si volo vendē cas. et respondeo q̄ nō. et tu dices. si scires illud quod scio. s. aliam copilationē ēē vē turam libenter venderes. et ideo vendo ti bi. non tenet contractus. Si vero dolus sit adhibitus per mediatorem: sic tenet cō tractus. s. datur actio ex dolo cōtra mediatorem. in subsidin⁹ tamen etiam emptor tenetur fm̄ bostii. ff. de vbo. l. elegāter. §. i. petitur autēz salariū quod ei debetur dari iure licito. ff. de prosenē. l. i. Si autē dolus incitat in contractum. pnta vendit⁹ crā sed propter dolum tuum vendidi pro minori tenet contractus sed agitur ad residuum cōplementū. ff. de ac. en. inlan⁹. §. si venditor. Si autē non interuenit dolus aut ergo cōtrahens est deceptus in re ipa sine alterius dolo. aut non. si non tenet cō tractus. Si sic. aut est deceptus in materia rei. et sic non tenet. vt si vēdatur aurum p auricaleo. Aut in quantitate rei. sic agitur ad supplementū etiā si deceptus sit circa di midiu rei nisi fuisse depositus terminus mensurandi rem illam: et ille qui accepiss̄ te quantitate non renunciasset. vt si vendidi tibi quatuor modios vince et dīci q̄ infra decem dies mensurares et mibi p q̄ titate renunciare. si mibi nō renunciaueris et minus habueris damnum erit tuum. ff. c. qui fundit. Et si mensure denūciatio fraudulenter fuit dilata tenetur actione ex do lo. hec ber. e. c. cū dilecti. Aut in precio. et tunc fm̄ bostii. si in precio sit deceptus si ex proposito contrabentis. siquidem v̄l dimidium iusti precij agit deceptus vt cō

tractus recidatur. vel instū precij supple atur data optioē recipiendi. L. et rescen ven. l. z. Sed ad hoc tamen ber. dicit q̄ ele ctio est emptoris quando minus dimidio iusti precij emitur. e. c. cū dilecti. et c. cū cām. ergo a contrario si ultra dimidium in sti precij vt sit emptor deceptus. sic dabit electio venditoru. sic intelligit azo. Emit autem fm̄ azo. res minus dimidio iusti p cij si res valet decem sol. et venditur p q̄ q̄ minus uno tenario. et sic recipitur vē ditor. si autē valet decē et ematur pro. is. et uno tenario deceptio est ultra dimidium iusti precij. et sic recipitur emptor. Alii dicunt q̄ tunc est deceptio ultra dimidium in sti precij quando res valens decem emit pro. z. s. prima sententia verior est fm̄ bo sti. et ber. Si vero deceptio non exceedat ul tra dimidiū iusti precij: et vterq; contrahē tum est maior et primatus toleratur fz̄ le ges. qz licet contrahētib⁹ se inuicē ceipe naturaliter. s. bona fidē. s. q̄ vēditor credat vendere iusto precio. idem si alter sciat: dūmō nibil dicit q̄ alter moueat ad emē dū fz̄ accur. ar. optimū. ff. de colo malo. q̄ vēditor. Minor vero et ecclēsia restime rent si grauiter ledentur. et similiter res publica. Nec bostii. Quandoq; tamen con tractus non tenet et tamen ex eo agitur ut si quis collidente meo. pcuratore emerit ab eo passū ager ex emplo. vel vt emptio maneat in totū. vel vt restituatur in totū. et similē si quis minor. 25. annis circūnc nerit minori datur actio ex emplo vt em ptio in totū remaneat vel in totū destrua tur. ff. de ac. en. inlanus. §. si gs. hec ber. e. c. cū dilecti. Nota tñ fm̄ x. q̄ si quis sciēter emerit rē ultra dimidiū iusti precij nō succurrēt cili. 6. de re. iur. scienti nō infertur colus ar. contra. qz ius nō dislignit si scivit vel ignorauit. Nota etiā q̄ in cō tractu debet attendi tempis vēditionis. ynde si filia que est vendita p. 60. libris valeret tñ decē tpe vēditionis. et postea tēpore litis cōtestate cōliter valeret. 30. vē ditio renocaret. e. c. cū dilecti in. glo. Sed quid si aliquis iurauerit contra vē ditionē nō venire. nūquid audiet si deceptus ultra dimidiū iusti precij velit agere. Rūder ber. e. c. cū cām. q̄ talis si sit ma ior nō audiet si vero minor audiet. qz p iuramenti nō excludit nisi beneficium quod habet ex etate et nō ins cōe. vñ iure cōi po test agere. vel ad supplendū preciū vel ad

rescindēdū contractū si restitutio nē in integrū p̄tere nō pōt „pter iuramenti. si aut̄ iurasset nō repeteret rē ex eo q̄ cēt decept⁹ v̄bra dimidiū iusti p̄cī: tunc nulla via andiret. hec ber. Iō. ait. io. q. z. § hoc invidetur sentire q̄ non licet p̄trahentibus se d̄cipe. l̄z hec lex cōcedē videat. Pone q̄ res empta m̄ius dimidio iusti p̄cī p̄reat apud emporē. nūquid vēditor agere pōt ad supplēmētū iusti p̄cī. Nādet bar. in q̄nib⁹. q̄ pōt. q̄ emporē tenebas vel rez restituere vel iusti p̄cī suppleare. vñ cū nō possit facere vñt tenet ad alter⁹. S̄z quo iure agit ad supplēdū iusti p̄cī vel resi dendū cōtractū. dicūt qdā q̄ officio iudi- cis. L. de rescin. ven. l. z. 7 fñ: hoc tñ ager̄ vñq̄ a quatuor annis. 7 vñq̄ ad illud t̄p̄s p̄petit restitutio in integrū. L. de res. in intc. L. vñt. Alij dicit q̄ p̄ditione ex l. z. L. de re scin. ven. 7 fñ: hoc ager̄ vñq̄ ad. 30. an. q̄ cū oēs p̄ditiones s̄nt p̄sonales sunt p̄tu- tue. Imo. vñ credit q̄ agit ex p̄tracu. L. ex vendito. hoc etiā ex e. c. cū causa. in glo- circa fuiem.